ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 от 27.07.2023 г.                                                                                                          № 19
О внесении изменений в Решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.07.2016 №31 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Рассмотрев модельный акт заместителя прокурора района младшего советника юстиции О.В.Гулла от 30.06.2023 №07-08-2023/2875-23-20520029, руководствуясь Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 29.07.2016 №31 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1) дополнить часть 1 пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Лица, признание в установленном законом порядке иногентами исключены из круга лиц, обладающих правом проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
 Глава сельского поселения                                                                А.И. Шафрик